

WIADOMOSCI Z MIASTA
i
WIADOMOSCI RADIOWE

Nr. 58 - 31.VIII.1944 r. g. 12.00

WIADOMOSCI RADIOWE

ROSJANIE ZAJĘLI RUMUNSKIE ZAGŁĘBIE NAFTOWE.

Moskwa, 30.8. g. 23.30. Według komunikatu operacyjnego dowództwa sowieckiego wojska rosyjskie pomyślnie odpierały dziś ataki niemieckie na północ od Tartu /Dorpatu/ w Estonii.

Na południe od Łomży wojska rosyjskie zajęły szereg miejscowości, m.in. GRABNIKI i PORĘBE /o 18 km. od Wszkewa przy szosie Wyszaków - Ostrów Mazowiecka - PRZYPISIEK REDAKCJI/.

Na północ-wschód od Pragi wojska rosyjskie pomyślnie odpierały ataki niemieckie i poprawiły swoje pozycje.

W Rumunii wojska rosyjskie zajęły Floesti, opanowując całość zagłębia naftowego. Rosjanie znajdują się o 27 km. na północ od Bukaresztu.

W Dobrudży wojska rosyjskie szybko posuwają się na południe, zajęły HARSOVA, CERNAVODA i MEDJIDIA o 40 km. od granicy bułgarskiej.

Na innych odcinkach frontu wschodniego nie zaszły dziś żadne zmiany.

W ciągu dnia wczorajszego wojska II frontu ukraińskiego wzięły do niewoli 15.000 Niemców, w tym 3-ech generałów. Ogółem zniszczono lub zdobyto 48 niemieckich czołgów i 16 samolotów.

NIEMIECKIE WYRZUTNIE RAKIETOWE ZAGROŻONE.

Londyn, 30.8. g. 23.15 i 31.8. g. 7.20. Wojska brytyjskie i kanadyjskie, które rozpoczęły natarcie z przyczółka na Sekwanie na północ od Paryża, zdobyły Rouen i Bécoubais. Na opanowanym już obszarze Sprzymierzeni zdobyli wiele wyrzutni bomb latających. Pozostały obszar, na którym znajdują się te wyrzutnie, zagrożony jest oskrzydleniem przez wojska sprzymierzone, znajdujące się już o 40 km. od AMIENS. Postępami sprzymierzonych na tym odcinku oraz ogólnym chaosem, który ogarnął Niemców w północno-wschodniej Francji należy tłumaczyć fakt, że w ostatnich dniach ilość nadlatujących nad Anglię bomb latających obniżyła się do połowy.

Kolumny amerykańskie szybko posuwają się wachlarzowato ku granicom Belgii i Niemiec. Po przekroczeniu rzeki Aisne i zajęciu Soissons i Reims Amerykanie podeszli już pod Laon w odległości 60 km. od granicy belgijskiej. Po zajęciu Chalons sur Marne i wysunięciu się na wschód od Vitry - Amerykanie znajdują się o 150 km. od granicy niemieckiej, to znaczy na połowie drogi z Paryża do tej granicy.

Lotnictwo w dalszym ciągu nieustannie atakuje wojska niemieckie znajdujące się bezładnym odwrocie na wschód.

Na południu Francji 19-ta armia niemiecka jest w pełnym odwrocie, używając dolinę Rodanu przebiec się w kierunku północnym. Sprzymierzeni w wielu miejscach przekroczyli już Rodan. Zajęto miasto Annonay na zachód od rzeki.

Francuska A.K. rozszerza swój stan posiadania i w oparciu o sprzymierzonych opanowuje jedno miasto po drugim. M.in. zajęto miasto CIERMONT FERRAND o 140 km. na zachód od Lionu.

PRZED GENERALNYM ATAKIEM NA "LINIE GOTÓW" .

Londyn, 30.8. g. 23.15 i 31.8. g. 7.20. Na całym odcinku frontu włoskiego - od Florencji do morza Adriatyckiego wojska niemieckie wycofują się na umocnione pozycje linii Gotów. Oddziały 8-cj armii zajęły Bibionę na wschód od Florencji.

Na odcinku adriatyckim wojska polskie po zdobyciu portu Fano zagrażają bezpośrednio miastu portowemu Pessaro. Prasa londyńska przypuszcza, że generalny atak sprzymierzonych na linię Gotów rozpocznie się lada chwila.

Oddziały alianckie dokonały wczoraj wypadu na dalmatyńską wyspę KORCZULE. Współdziałając razem z powstańcami jugosłowiańskimi zniszczono stanowiska artylerii niemieckie zniszczono stanowiska artylerii niemieckiej i magazyny i urządzenia wojskowe.

KILONIA I BREMA W OGNIU BOMB.

Londyn, 31.8. g.7.20. Wczoraj po południu 750 ciężkich bombowców alianckich pod osłoną setek myśliwców bombardowały Kilonię i Bremę nie napotykając oporu i bez żadnych strat własnych. Równocześnie silne zespoły myśliwców brytyjskich atakowały wyrzutnie bomb latających w rejonie Pas de Calais.

RUMUNIA I BUŁGARIA NA CENZUROWANYM.

Londyn, 31.8. g.7.20. Do Moskwy przybyła delegacja rumuńska w celu podpisania sowieckich warunków zawieszenia broni.

Do Kairu przybyła drogą powietrzną delegacja bułgarska w celu podpisania podyktowanych przez W. Brytanię i Stany Zjednoczone warunków zawieszenia broni.

W Londynie podkreśla się, że nie ma mowy o żadnych rozmowach, że delegacja bułgarska ma jedno tylko zadanie: podpisać podyktowane jej warunki.

Dziennik londyński "Daily Telegraph" omawiając sprawę kapitulacji Bułgarii pisze m.in.: "Bułgaria w ciągu nadchodzących dni przyjmie prawdopodobnie warunki rozejmu przedłożone jej przez sprzymierzonych. Rządy Grecji i Jugosławii są zaznajomione z warunkami postawionymi Bułgarii i proszone o wyrażenie swej zgody. Interesy obu tych państw są objęte warunkami rozejmu. Terytorialnie zdobycze Bułgarii - zostają obecnie przekreślane. Macedonia i Serbia muszą obecnie wrócić do państw, które je utraciły. Rząd Stanów Zjednoczonych, który nie brał udziału w rozmowach wstępnych dotyczących warunków rozejmu w Bułgarii, został zaproszony do Moskwy celem złożenia podpisu. Rząd sowiecki jedynie informował rząd Stanów Zjednoczonych o przebiegu wypadków.

W SŁOWACJI WYBUCHŁO POWSTANIE.

Londyn, 30.8. g.23.15. Wkraczające do Słowacji wojska niemieckie spotkały się z silnym oporem nie tylko ze strony partyzantów czechosłowackich, ale również regularnych oddziałów armii słowackiej. Zacięte walki ogarniają cały kraj. Ruch podziemny czechosłowacki proklamował w Czechosłowacji powstanie.

SYTUACJA NA WĘGRZECH.

Budapeszt, 30.8. /PAT/. Węgierski minister spraw wewnętrznych Bonczosz wygłosił przemówienie, świadczące dosadnie o nastrojach węgierskiego społeczeństwa. M.in. powiedział on to, co propaganda niemiecka stara się przemiłczeć: "Na naszym zapleczu mają miejsce wystąpienia, zagrażające trwałości ustroju państwowego. Jedną z najmniejbezpieczniejszych rzeczy w życiu Węgier jest wzajemna nieufność narodu i organów władz, Władza nie dowierza obywatelowi, obywatel władzy" - "Dopóki pozostaję na swym stanowisku, nie pozwolę aby w kraju miały miejsce zaburzenia". Warto przypomnieć, że poprzednik Bonczasza, Jarosz przemawiał w podobnym tonie i w kilka godzin po przemówieniu musiał się podać do dymisji.

UWAGA. Osoby znające języki: czeski, serbo-chorwacki, bułgarski, słowacki, rumuński, węgierski, rosyjski i ukraiński /pożądana znajomość stenografii/ proszone są o zgłoszenie się do redakcji Agencji "Europa Środkowa" w godz. 10 - 12 i 15 - 17 w lokalu przy ul. Boduena 5, w podwórzu, II-gie piętro na prawo.